
»محمد مهاجری« در تحلیل و نقد دولت سیزدهم:

آگاهیازسفرهومعیشتمردم،مشکلاتراحلنمیکند
همدلی| ســرویس سیاسی: هفته گذشــته رئیس جمهور در دهمین گفت وگوی 
تلویزیونی خود گفته، روزانه از وضعیت کالاها و سفره و معیشت مردم اطلاع کسب می کنم 
و نسبت به این موضع حساسیت دارم. این سخنان یک رئیس جمهور بعد از حدود سه سال 
در قدرت بودن و یکدست شدن فضای سیاسی کشور که به زعم برخی تحلیل های افراطی، 
مقدمه بهبود شرایط سیاسی و اقتصادی کشور است، این سوال را در ذهن ایجاد می کند 
که آگاهی رئیسی و تیم اقتصادی او از شرایط زندگی مردم چقدر است؟ آیا این آگاهی و 
اطلاع که او از آن سخن گفته است با شعار مردمی بودن دولت سیزدهم همخوانی دارد؟ 
کارکردهای سیاسی و اقتصادی این دولت با شعارها و عناوینی که برای خود برگزیده است، 
انطباق داشته؟ شرایط به گونه ای است که حتی فعالان سیاسی اصولگرا نیز منتقد وضع 
موجود هســتند و این گونه می دانند که رئیسی همدلی لازم را با مردم ندارد، نکته ای که 
شرط  کافی برای رسیدن به سفره های مردم است. کاهش مداوم قدرت خرید کارگران در 

سال های گذشته دستمایه قابل تاملی بر راستی آزمایی این موضوع است.
»محمدمهاجری« فعال سیاسی اصولگرا که یکی از منتقدان دولت رئیسی در سال های 
اخیر بوده معتقد است: »اطلاع داشتن آقای رئیسی به معنی هم حس بودن نیست، بالاخره 
وقتی شما حداقل دستمزد کارگران را می دانید حداقل با اضافه کار و ...  را می دانید، قطعا 
سبد هزینه های کارگر آنقدر بالاســت که به خصوص در شهرهای بزرگ، این درآمدها 

نمی تواند هزینه های کارگر را پوشش دهد.«
وی در گفت و گو با ایلنا افزود: »اطلاع آقای رئیس جمهور حتما چیز مثبتی است ولی 
این اطلاع باید به درد مردم بخورد؛ مثلا فرض کنیم من بگویم که می دانم رونالدو در سال 
چقدر درآمد دارد خب به چه کار می آید این درآمد رونالدو؟ چه دردی از من دوا می کند؟ 
هیچ دردی. به نظر من همانطور که آقای رئیسی گفتند، اطلاع بسیار خوبی است اما چون 

این اطلاع همراه با همدلی نیست، خیلی دردی از جامعه کارگری ما درمان نمی کند.«
سال پایه را عوض کرده اند بعد می گویند تورم کاهش یافته

این تحلیل گر مسائل سیاسی با اشاره به اظهارات رئیسی درباره کاهش تورم در خصوص 
اینکه آیا این مساله در سفره مردم احساس می شود، عنوان کرد: »آقای رئیسی روزی که 
مراسم تحلیفش بود، خودشان گفتند که تورم ۴۰درصدی را تحویل می گیریم حالا این ۶۰ 
درصد غلط است و این ۳۰ درصدی هم که می گویند غلط است. ببینید دولت آمده سال 
پایه را عوض کرده و آن را از سال ۹۵ به سال ۹۹ قرار داده است. طبیعتا وقتی شما سال 
پایه را عوض کنید و قیمت ها را بر اساس سال پایه جدید محاسبه کنید، آن وقت می گویید 
تورم کاهش یافته اســت. فاصله بین ۹۵ و ۹۹ هر تورمی بوده را گم می کنید، درحالیکه 

در واقع به خاطر عوض کردن سال پایه به نوعی یک اغواگری در این میان وجود دارد.
اطلاعات دروغ به آقای رئیسی می دهند

مهاجری در خصوص اظهارات رئیس جمهور در رابطه با جابه جایی افراد ناکارآمد گفت: 
»ایشــان اگر بخواهند افراد ناکارآمد را عــوض کنند لااقل باید ۱۲ عضو کابینه را عوض 
می کردند هر وقت ایشــان ۱۲ عضو کابینه را حداقل عوض کردند می شــود امیدوار بود 

حرفشان درست است.«
وی درباره صحبت های رئیس جمهور درباره ی ۴۸۰ هزار میلیارد کســری بودجه که 
در آغاز کار دولت ســیزدهم وجود داشــت، و آن را بدون چاپ پول و اســتقراض پشت 

ســر گذاشتند، گفت: اطلاعات دروغ به آقای رئیسی می دهند؛ من چون نسبت به اینکه 
آقای رئیسی هرگز دروغ نمی گویند، یقین دارم می گویم اطلاعات دروغ می دهند و آقای 
رئیسی هم این اطلاعات دروغ را باید با کارشناسان مختلف چک کنند و بعدا این اطلاعات 
را منتشــر کنند. متاسفانه این اطلاعات دروغ چیزی جز بدنامی برای دولت ایشان باقی 

نخواهد گذاشت.
آواربرداری بعد از این دولت کار حضرت فیل است

مهاجری افزود: »بعد از دولت ایشان، یک آوار بزرگ اقتصادی بر سر کشور وارد خواهد 
شــد که آن آواربرداری بعد از آقای رئیسی، کار حضرت فیل خواهد بود.«این تحلیل گر 
مسائل سیاسی خاطرنشان کرد: »فرقی نمی کند شما مستقیم از بانک مرکزی استقراض 
کنید یا اینکه از بانک های دیگر اسقراض کنید. وقتی که از بانک ها استقراض می کنید، 
بانک ها از کجا می آورند؟ مگر چاه پول دارند؟ آنها هم می روند بانک مرکزی. بانک مرکزی 
پول بدون پشــتوانه چاپ و منتشر می کند، بنابراین در نتیجه  تورم، هیچ تغییری ایجاد 
نمی شود و با این افزایش نقدینگی که در جامعه به وجود می آید، تفاوتی نمی کند شما از 
بانک ها بگیرید یا از بانک مرکزی بنابراین فقط اسم آن را عوض کردند که از زشتی آن 
بکاهند در حالیکه هیچ یک از اثرات منفی آن کاری که دولت درقرض گرفتن از بانک ها 

می کند را کم نمی کند.«
رئیس مجلس بعدی قطعا دولت را دچار چالش می کند

مهاجری درباره  اینکه در حال حاضر شاهد اختلاف زیاد دولت و مجلس هستیم که به 
اعتقاد برخی، ریشه آن بر سر ریاست مجلس آینده است، این اختلاف چه مسیری را در 
مجلــس دوازدهم طی خواهد کرد، عنوان کرد: »در مجلس دوازدهم از همین الان دعوا 
برسر ریاست مجلس، شروع شده است. طبیعی است که آقای رئیسی و تیم ایشان اصلا 
دوست نداشته باشند که آقای قالیباف رئیس شود. اما فرقی نمی کند هرکسی که رئیس 
مجلس بعدی شود قطعا با دولت به چالش خواهد خورد؛ الا آقای نیکزاد که در واقع یک 
چهره احمدی نژادی است و ممکن است با آقای رئیسی نهایت تعامل را داشته باشد. از آنجا 
که رئیس مجلس بعدی مانند روسای دوره های قبل اقتدار کافی ندارد، یعنی یک رئیس 
ضعیفی خواهد بود، بنابراین اختلاف بین مجلس و دولت به نظر من در مجلس دوازدهم 

تشدید خواهد شد.«
ضعیف ترین دولت تاریخ ایران است

این فعال سیاســی اصولگرا در ارزیابی عملکرد و پایبندی دولت به شعارهایی که داده  
اســت، مدعی شد: دولت سیزدهم از زمان هوخشــتره تا امروز ضعیف ترین دولت تاریخ 

ایران است.
وی گفت: آقای رئیسی قرار بود ۴ میلیون مسکن بسازد، سالانه یک میلیون اشتغال ایجاد 
کند، تورم را تک رقمی کند و در واقع هیچکدام از این وعده های کلان رئیس جمهور به 

نتیجه نرسیده چون ده ها وعده کوچک و بزرگ دیگر هم داده اند.
رئیسی، رئیس دولت چهاردهم هم خواهد بود

مهاجری در پیش بینی خود از آینده سیاســی دولت رئیســی عنوان کرد: پیش بینی 
من این است که آقای رئیسی ان شاالله رئیس دولت چهاردهم هم خواهد بود و متاسفانه 
وضعیت فعلی همچنان ادامه خواهد داشت و به قول شاعر این قافله تا به حشر لنگ است.

یادداشت

خودروسازاندرنمایینزدیکتر
رضا صادقیان –   حیات و ممات صنعت خودروســازی در کشورمان 
از دیروز تا امروز براســاس حمایت های ویژه دولت های وقت ادامه یافته 
اســت. حمایت هایی که گاه با ادبیات خاص و سیاست گذاری های ویژه تر 
از ســوی مدیــران غیرمتخصص به نام »صنعت ملی«، »خودروســازی 
داخلی«، »حمایت از صنعت خــودرو«، »تولید ملی« و »کالای ایرانی« 
صــورت گرفته و تنها چیــزی که طی چهار دهه گذشــته کمتر به آن 
اهمیت داده شــده، حق و حقوق مصرف کننــده نهایی و تدبیری برای 
آینده با توجه به سرعت قطار پیشرفت در صنایع به صورت عام و صنعت 
خودروســازی به صورت خاص تر بوده اســت. آینده ای که با سرعت به 
سوی ما خواهد آمد و لاجرم روزگاری و احتمالا در بدبینانه ترین سناریو  
صنعت خودروســازی فعلی را ابتدا با دیوار سخت واقعیت و سپس مرگ 

آن را رقم خواهد زد.
یک: متولد شــدن صنعت خودروسازی در کشورمان براساس احساس 
نیــاز و در نظــر گرفتن پیــش زمینه های دیدگاه های توســعه محور و 
مهندسی در ایران نبوده است. مســئولان وقت ساده ترین راه که همان 
مونتــاژ خودرو باشــد را انتخاب و براســاس همان آســان نگری بنیان 
کارخانه های خودروســازی در کشــور را در اوایل دهه چهل شمسی و 
بــا توانایی بازوی بخش خصوصی بنــا نهادند؛ در این میان امکان حذف 
توســعه نفت محور صنایع بالا دستی و میان دستی نیز وجود ندارد، چرا 
که خلق توســعه از رهگذر چاه های نفتی در کشــور ایران ممکن شده 
اســت. بنابراین و با توجه به حمایت های دولت ها و پول پاشــی از طریق 
فروش نفت، صنعتی که تا زمان حال به جای ارایه طرحی نوین و تولید 
محصولات با کیفیت و قابل رقابت در سطح جهانی فقط بازار داخلی را و 
با استفاده از رانت و حمایت های دنباله دار به حیات خود ادامه داده است. 
به عبارتی مشــخص تر، صنعت خودروسازی در ایران همچنان در همان 
گام های نخست »مونتاژ خودرو« در جا مانده و گویا بیش از این توانایی 
حرکت به سوی پیشرفت را ندارد و مانند کوهی است که موش زاییده.

دو: احــداث کارخانه ایران خودرو توســط برادران خیامی در ســال 
۱۳۴۱ نســبت به تاریخچه توسعه صنعتی کشــورمان اقدامی متناسب 
به شــرایط زمان بوده است،  ولی با در نظر داشتن میزان پیشرفت همین 
صنعت در کشوری مانند ژاپن، کره جنوبی، مالزی و احداث کارخانه های 
تولید خودرو با مشارکت شــرکت های چینی در آمریکا و اروپا در عمل 
این توســعه مقدماتی را با حاشیه های بســیار روبرو کرد. خلاصه چنین 
داســتانی این اســت، آنان براســاس برنامه های بلند مدت و قابل اجرا 
چهــار نعل به پیش رفتــن و ما همچنان در حال تماشــای زین کردن 
اسب خودروســازان داخلی هستیم، آنان در حال گام برداشتن به سوی 
خودروهای برق هســتند، در صورتی که خریدار ایرانی همچنان دغدغه 
مصرف سوخت خودروهای داخلی را دارد. خودروساز ایرانی در حد توان 
و ظرفیت طی پنج دهه توسعه یافته است اما این توسعه در مقام مقایسه 
با سایر تولیدات خودورســازان جهان هیچ و بلکه منفی بوده است! قرار 
نیست خودرو ایرانی با خودرو ایرانی مقایسه شود و افتخار کنیم به اینکه 
از تولید پراید به تولید تیبا، ساینا و کوئیک رسیده ایم و پیشرانه پژو ۴۰۵ 
که تکنولوژی آن متعلق به دهه ۸۰ میلادی است را روی سمند، سمند 
ســورن، پژو پارس و.. نصب می کنیم؛ انجام چنین مقایسه ایی از اساس 
باطل اســت و هر نامی می توان بر آن گذاشــت مگر پیشرفت. به عنوان 
مثال؛ هزینه تولید ســمند به عنوان یک خودرو ملی در ایران ۶ سال به 
طول انجامیده و هزینه ای بالغ بر ۸۰۰ میلیارد تومان با دلار ۴۰۰ تومانی 
برای بودجه کشورمان داشته است. به عبارتی ما برای داشتن یک خودرو 
ملی ۲ میلیارد دلار در دهه هفتاد شمســی هزینه کرده ایم، در صورتی 
که هزینه راه اندازی خط تولید خودرو پروتون در کشور مالزی به عنوان 

خودرو ملی کمتر از یک ســال و با هزینــه ای بالغ بر ۲۴۰ میلیون دلار 
بوده است. بنابراین خودروساز ایرانی می تواند از پیشرفت و توسعه سخن 
بگوید، اما در مقام مقایســه با سایر تولیدات شرکت های آسیایی نه تنها 
جایی برای زیاده گویی و مظلوم نمایی ندارد، بلکه نماد مجسم عقب رفت 
در توســعه صنعتی و در جا زدن به شمار می آید. امکان مقایسه پیکان 
با سمند نشانه پیشرفت اســت، اما مقایسه سمند با یکی از خودروهای 
اقتصادی ساخت کشور کره جنوبی نماد طراحی قدیمی، کیفیت ناچیز و 

عقب ماندن از ریل توسعه صنعتی و خودروسازی است.
ســه: طی تمام این ســال ها ما با کپی و دلبســتن به مونتاژ قطعات 
خودرو راه خودمان را رفته ایم و به دلیل حمایت های دائمی دولت  صدای 
مشــتری-نیازهای تغییر یافته مصرف کننده نیز مورد توجه نبوده و به 
همین دلیل همان خودرویی را که دوســت داشــته ایم تولید و با کمک 
بازار انحصاری به مشــتری فروخته ایم. به عبارت دقیق تر خودروساز در 
کمال آرامــش کالای خود را فروخته و مردم عــادی از روی ناچاری و 
با شــرایط تحمیلی از سوی فروشــنده، کالای کم کیفیت را خریداری 
کردند. این رویه نادرست طی تمام سال ها و از سوی مدیران خودروساز 
در دولت های مختلف تکرار شده است. مواضع مدیر عامل شرکت سایپا 
درباره طرح پرسش های عادی از سوی خبرنگاران بخش دیگری از همین 
جهت گیری است و سخنان گوهربار مدیر عامل ایران خودرو درباره تولید 
پژو پارس نمایی ویران گرتر از نگرش مدیران خودروساز به مصرف کننده 
نهایی اســت، البته یادمان نرود که سایر مونتاژکاران چنین رویکردی را 
داشته و دارند. نگرشی که باور دارد طرح سوال درباره کیفیت و طراحی 
خودروهای ساخت داخل با تکنولوژی دهه 7۰ میلادی خیانت به تولید 
ملی و صنعت خودرو اســت. نگاهی که کوچکترین انتقاد را برنمی تابد و 
فعالیت در بازار انحصاری و رانتی را به عنوان یکی از بزرگترین افتخارات 

یک مدیر صنعتی می داند.
چهار: متن اخبار یک ســال گذشــته و حتی آرشیو نشریات سال های 
نه چندان دور را نگاه کنید؛ کمتر با چهره، مدیر و سیاست مداری روبرو 
می شــویم که دغدغه کیفیت، نیاز بازار و خواسته های به حق مشتری را 
داشته باشد. همه از تیراژ تولید و افزایش ظرفیت تولید سخن می گویند، 
اخبار منتشر شده در سایت ســامانه یکپارچه نیز دقیقا چنین مسیری 
را دنبال می کند. بنابراین بی دلیل نیســت که کارخانه های خودروســاز 
تمام هم و غم خودشــان را به افزایش تولید بیشتر بگذارند و از کیفیت 
محصولات غافل شــوند. براساس دیدگاه کارشناسان اقتصادی و صنعتی 
نیاز کشور ایران سالیانه یک میلیون و چهارصد هزار خودرو جهت مصرف 
مشــتریان داخلی است. اما در بهترین حالت ممکن خودروساز ایرانی در 
ســال های ۹۹ تا ۱۴۰۱ موفق به تولید ۹۵۰ هزار خودرو در سال شده و 
توانایی پاسخ دادن به نیازهای واقعی را نداشته است. بنابراین نه تنها در 
پاســخ دادن به نیازهای بازار موفق نبوده اند، بلکه زمینه افزایش قیمت 
خودرو را با دنبال کردن سیاســت ممانعــت از واردات خودروهای نو و 
کارکــرده را با حمایت بی دریغ دولت دنبال کرده اســت. در این چرخه 
عجیب و معیوب خودروســاز حامی دولــت و همزمان منتقد دولت هم 
هست! از ســویی دولت را به همکاری نکردن و دخالت در قیمت گذاری 
متهم می کند اما در برابر سیاســت اخذ مالیات گمرکی ۱۴۰ درصدی و 
مانع تراشی برای واردات خودرو در هزارتوی تصمیم گیری ها با تمام توان 
همراهی می کند؛ چــون به نیکی می داند در صورتــی راه برای واردات 
خودروهای دســت دوم باز شــود، مصرف کننده ایرانی ترجیح می دهد 
ســوار خودرو اقتصادی دو و سه ســال کارکرده شود و نه خودرویی که 
به اســم صفر کیلومتر از سوی مونتاژکار چینی فروخته می شود اما رنگ 
خورده و بدنه آن آسیب دیده است.  ادامه در صفحه 5

همدلی|  هنرمندان تئاتر طی بیش از ۴ دهه گذشــته آثار مختلفی را برگرفته از شــاهنامه فردوسی تولید 
کرده و روی صحنه برده اند که برخی از این آثار به زعم مخاطبان و منتقدان تئاتر آثار درخشانی بوده اند.

دنیا مملو است از نویسندگان و شاعران بزرگی است که با آثار خود تحولی در عرصه ادبیات ایجاد کردند و آثاری که 
از خود به جا گذاشــتند در تاریخ ادبیات جهان ماندگار خواهد بود. این آثار ادبی منبعی برای الهام و شکل گیری آثار 
مختلفی هنری بوده و هستند؛ از نقاشی و مجسمه گرفته تا سینما و تئاتر. آثار جذاب و درخشانی در عرصه تئاتر با الهام 
از »ایلیاد و اودیسه«، »کمدی الهی«، »افسانه های کانتربری«، »حماسه نیبلونگن«، »سرود رولان« تولید و اجرا شده اند 
صفحه6 و عرصه سینما نیز در بهره گیری از این آثار بی کار ننشسته است. 
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درآمدی بر عملکرد “حسن روحانی” بعد از رد صلاحیت

بازی بدون توپ شیخ دیپلمات
همدلی|  آرزو بخشــنده: آمدن روحانی به عرصه انتخابات 
مجلس خبرگان در حالیکه از بروز مشکلات در مسیر مشارکت 
سیاسی آینده آگاه بود و عامدانه پا پیش گذاشت، مرحله جدیدی 
از رفتار سیاســی یک رئیس جمهور است که توانست نگاه ها را 

به خود جلب کند. گرچه بسیاری از مشکلات موجود در فرایند 
تصمیم گیری های سیاســی از ســوی مردم و مراجع تشخیص 
صلاحیت سخن گفتند اما به نظر می رسد روحانی آینده نگرانه پا 
در این مسیر گذاشت. بازی بدون توپ روحانی پیش از انتخابات 

ریاست جمهوری آینده، در فضای بسته و ناامیدی های که پیشتر 
از آن ســخن گفت، ورود او را به گفتمان سازی جدیدتری نشان 
می دهد که آگاهی به مردم درباره عمق مخاطرات و ایجاد انگیزه 
برای مشارکت اعتراضی در گذر زمان را پی می گیرد.  صفحه 2

آزمونسختبراییکدستشدهها
زورآزمایی برای تصاحب ریاست مجلس دوازدهم بالا گرفت
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رئیس قوه قضائیه خبر داد
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سوء تغذیه در بخشی از مردم عیان شده است
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سخنگوی اقتصادی دولت:

منتقدانسیاسیاند
کارشناسنیستند!
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”همدلی” جنجال آفرینی تازه در شهرداری تهران را بررسی می کند

وامهایدردسرسازآقایشهردار!

چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403 _ 6 ذیقعده  1445_ 15 می 2024
سال نهم _ شماره 2419 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

حیات و ممات صنعت خودروسازی در کشورمان 
از دیــروز تا امروز براســاس حمایت هــای ویژه 
دولت های وقت ادامه یافته است. حمایت هایی که 
گاه با ادبیات خاص و سیاست گذاری های ویژه تر 
از ســوی مدیران غیرمتخصص بــه نام »صنعت 
ملی«، »خودروسازی داخلی«، »حمایت از صنعت 
خــودرو«، »تولید ملی« و »کالای ایرانی« صورت 
گرفته و تنها چیزی که طی چهار دهه گذشــته 
کمتر به آن اهمیت داده شده، حق و حقوق مصرف 
کننــده نهایی و تدبیری برای آینــده با توجه به 
سرعت قطار پیشرفت در صنایع به صورت عام و 
صنعت خودروسازی به صورت خاص تر بوده است. 

بولتن سازی اشتباهات داوری برای رقیبان و چرتکه 
اندازی امتیازهای از دســت رفته و به دست آمده، 
تزریق توهم توطئه به جامعه، اظهارنظرهای جنجالی 
به امید کســب محبوبیت بیشتر یا با قصد و غرض 
تلافی جویانه و البته بیانیه نویســی  های کم مایه و 
چندش آور، بخشی از آسیب  های این روزهای فوتبال 
ایران و فصل رو به پایان آن است و جالب اینکه برخی 
باشگاه ها با افتخار برای این رویه تعبیر »جنگ رسانه 
ای« به کار می برند!فوتبال زیباست و پویا، از هیجان 
سرشــار اســت و در اوج کانون توجهات اجتماعی، 
فرصتی اســت برای اقتصاد و سیاست و جایی برای 
نمایش مســئولیت  های اجتماعی. چنین جایگاه و 

منزلتی طبیعی است...

چرا نمایندگان تندرو بر طرح های جنجالی اصرار دارند

8درصد از 92 درصد بزرگ تر شده!
 چند هفته ای است که باز هم خبرهایی مبنی بر در دستور کار قرار گرفتن طرح صیانت به 
گوش می رسد، اما این بار با نام، رنگ و طرح جدید.  در این خصوص »جلال رشیدی کوچی« 
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها مجلس معتقد است: طرح صیانت در روز آخر مطرح 

نخواهد شد و تنها در دستور کار قرار گرفت.
به گزارش جماران، وی در پاســخ به این ســوال که برانگیختن حساسیت و سماجت یا 
لجاجت با مردم از کجا نشــات می گیرد؟ گفت: علتش این است که ۸ درصد از ۹۲ درصد 
بزرگتر شده است!وی ادامه داد: یک عده در کشور به این نتیجه رسیدند که هر چقدر مردم 
ناراضی تر باشند، کمتر پای صندوق می آیند و این امر به نفع آن ها است، این اتفاق نیز در 

انتخابات مجلس افتاد و این دســتاورد را برای ریاست جمهوری تقویت می کنند.رشیدی 
کوچی در واکنش به این سوال که مشارکت ۸ درصد برای هر دولتی می تواند نکته منفی 
باشد اما چرا برخی آن را حماسه خواندند، گفت: به نظر من آن حماسه ای که از آن نام بردند 
برای دولت اتفاق افتاد، چرا که به هدف خود رسیدند و این مسیر را برای انتخابات ریاست 
جمهوری برنامه ریزی می کنند.عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها در پاسخ به این سوال 
که آیا مجلس دوازدهم این قدرت را دارد که رو به روی برخی تصمیمات بایستد، گفت: من 
خیلی امیدی ندارم. شــاید تک صداهایی وجود داشته باشد اما با ترکیبی که وارد مجلس 

دوازدهم شدند، جبهه ی تندرو تقویت خواهد شد.

همدلی| رییس قوه قضاییه اظهار داشــت: تاکنون ۴۵ نفر در رابطه با چای 
دبش تفهیم اتهام شــده اند.حجت الاسلام »محســنی اژه ای« در نشست با 
دانشــجویان دانشگاه  های استان، در رابطه با برخورد با دانه درشت ها عنوان 

کرد: وزیر محاکمه شد و به سه سال محکوم شد،..

رد پای »فردوسی« در تئاتر ایران از »بیضایی« تا »پری صابری« 

تئاترهاییکهبانگاهبهشاهنامهخلقشدند


